
 
 
 

 
 

  
 
 
 
 

 

 
 
 

pag 1 / 2

Techno Sky S.r.l. 
Società con Socio unico – Direzione e Coordinamento di Enav S.p.A. 
Sede Legale: Via del Casale Cavallari 200 - 00156 Roma 
Tel. +39 06 993421 - www.technosky.it 
Cap. Soc. € 1.600.000,00 i.v. 
Reg. Imp. Roma - C.F. e P.I. 08428031002 - REA di Roma 1093534 

“FORNITURA DI CONDIZIONATORI E VENTILCONVETTORI DA 
IMPIEGARE PRESSO LOCALI TECNICI E/O UFFICI” 

 

Avviso di indagine di mercato per l’affidanda procedura negoziata sotto soglia 
comunitaria ai sensi degli artt. 36, commi 2 e 7, e 216, comma 9 del D.Lgs. 

50/2016 

 

Techno Sky S.r.l. rende noto che intende formalizzare un contratto quadro avente ad 
oggetto la fornitura di “Condizionatori e ventilconvettori da impiegare presso locali 
tecnici e/o uffici - Acquisti.V30”. 

A tal proposito, in ottemperanza agli artt. 36, commi 2 e 7, e 216 comma 9 del 
D.Lgs. 50/2016, viene pubblicato il presente avviso al fine di individuare, sulla base 
di indagini di mercato, almeno 5 operatori economici da invitare alla affidanda 
procedura negoziata sotto soglia comunitaria di cui in oggetto.  

Tutte le apparecchiature fornite dovranno essere corredate dalla manualistica tecnica 
completa, ovvero dal libretto di istruzioni, dai manuali d’uso e manutenzione, dalla 
dichiarazione e certificazione CE. Le  apparecchiature dovranno altresì rispondere, a 
titolo meramente esemplificativo e non esaustivo, ai seguenti requisiti: 

• ergonomici (ai sensi della Legge 142 del 19 febbraio 1992); 

• di sicurezza (es. IMQ); 

• di emissione elettromagnetica (es. FCC classe A) certificati da Enti riconosciuti a 
livello europeo. 

Ciò posto, si comunica che possono presentare la ”Manifestazione di interesse” tutti i 
soggetti di cui all’art. 45 del D.Lgs. 50/2016 iscritti o che intenderanno iscriversi al 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, al bando “MATEL103-
Materiale elettrico”, in possesso dei seguenti requisiti minimi: 

• requisiti di ordine generale, ovvero inesistenza delle cause di esclusione dalla 
partecipazione alle gare d’appalto previste dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

Techno Sky: 

• inviterà tutti i soggetti che, al momento dell’avvio della procedura, risulteranno 
iscritti al Mercato della Pubblica Amministrazione, al bando di cui sopra; 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

pag 2 / 2

• si riserva di integrare l’elenco dei soggetti da invitare qualora il numero delle 
manifestazioni di interesse pervenute sia inferiore a 5, mediante operatori 
economici iscritti al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA), al bando di cui sopra; in tal caso Techno Sky verificherà il possesso, in 
capo a questi ultimi, dei requisiti sopra esplicitati; 

• si riserva in ogni caso di non procedere all’espletamento della procedura negoziata 
in oggetto, precisando che i soggetti interessati non possono vantare alcuna 
pretesa; 

• ai sensi dell’art. 95, comma 12 del D.Lgs. 50/2016, si riserva altresì di non 
procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in 
relazione all’oggetto del contratto. 

Resta stabilito sin da ora che la presentazione della candidatura non genera alcun 
diritto o automatismo di partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo 
negoziale che pubblico.  

Alla “Manifestazione di interesse” non dovrà essere allegata alcuna offerta 
economica. 

La manifestazione di interesse deve essere inviata, tramite la compilazione 
dell’allegato modulo, entro il 13 luglio 2016, a Techno Sky S.r.l. – Funzione 
Acquisti – Via del Casale Cavallari, 200 – 00156 Roma - posta certificata: 
acquisti@technosky.postecert.it e accompagnata dal documento d’identità in corso di 
validità del soggetto sottoscrittore. 

Si precisa che le richieste pervenute oltre tale termine non saranno prese in 
considerazione. 

Ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e s.m.i., si precisa che il trattamento dei dati personali 
ha la finalità di consentire l’accertamento della idoneità dei concorrenti e i dati 
dichiarati saranno utilizzati, anche con strumenti informatici, esclusivamente per 
l’istruttoria della domanda presentata e per le formalità ad essa connesse. I dati non 
verranno comunicati a terzi. 

Il Responsabile Funzione Acquisti 

 Felicetta Polesi 

 

Allegato: Manifestazione di interesse 


